
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 954 954

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 21 czerwca 2024 r.

w sprawie Odznaki Świętego Floriana „Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej”

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021  r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024  r. 
poz. 233) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 wzór Odznaki Świętego Floriana „Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej”, zwanej dalej „odznaką”, i sposób jej nadawania;

2)	 wzór wniosku o nadanie odznaki;

3)	 wzór dyplomu stwierdzającego nadanie odznaki;

4)	 tryb przedstawiania wniosku o nadanie odznaki;

5)	 tryb wręczania odznaki wraz z dyplomem;

6)	 sposób noszenia odznaki.

§ 2. 1. Wniosek o nadanie odznaki składają:

1)	 za pośrednictwem właściwego miejscowo komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej:

a)	 wojewoda,

b)	 organ administracji zespolonej lub organ administracji niezespolonej,

c)	 organ jednostki samorządu terytorialnego,

d)	 Szef Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej,

e)	 prezes ochotniczej straży pożarnej;

2)	 komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej za pośrednictwem Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej do ministra właściwego do spraw wewnętrznych, zwanego dalej „ministrem”.

2. Wniosek o nadanie odznaki przedstawia się ministrowi najpóźniej na 60 dni przed przewidywanym terminem jej 
wręczenia.

3. W sytuacjach szczególnie uzasadnionych może nastąpić skrócenie terminu, o którym mowa w ust. 2.

4. We wniosku o nadanie odznaki zawarty jest opis zasług, za które kandydat zostaje przedstawiony do wyróżnienia.

5. Wzór wniosku o nadanie odznaki jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 954

﻿

§ 3. Wzór dyplomu stwierdzającego nadanie odznaki jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Odznakę stanowi krzyż maltański o rozpiętości ramion 38 mm, srebrzony i oksydowany, o sfazowanych gładkich 
bokach i chropawej powierzchni, mający między ramionami złocone od strony lica romby z pojedynczymi promieniami biją-
cymi w środek krzyża, a we wcięciu górnego ramienia – uszko i kółko do zawieszenia. Pośrodku krzyża widnieje wyobraże-
nie św. Floriana w półpostaci, w antycznym hełmie i zbroi, obejmującego lewą ręką chorągiew, a w prawej ręce trzymającego 
naczynie z wylewaną wodą. Strona odwrotna jest gładka, z wypukłymi inicjałami z liter „RP” na górnym ramieniu i wypu-
kłym, majuskułowym trójwierszowym napisem „ZA ZASŁUGI DLA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ” w poprzek ramion.

2. Wstążka z ciemnogranatowego rypsu ma szerokość 36 mm, żółte prążki o szerokości 2 mm po bokach, a pośrodku – 
trzy połączone prążki: czerwony, biały i czerwony, każdy o szerokości 3 mm.

3. Wzór odznaki wraz ze wstążką oraz baretką jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 5. 1. Odznakę wraz z dyplomem stwierdzającym nadanie odznaki wręcza minister, Komendant Główny Państwowej 
Straży Pożarnej, komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej lub inna osoba upoważniona przez ministra.

2. Wręczenie odznaki odbywa się z okazji Dnia Strażaka lub podczas innych uroczystości państwowych lub samorządo-
wych w taki sposób i w takich okolicznościach, aby zapewnić uroczysty charakter aktu.

3. W sytuacjach szczególnie uzasadnionych odznaka może zostać wręczona podczas innych okazji lub uroczystości niż 
określone w ust. 2.

§ 6. 1. Odznakę nosi się po lewej stronie piersi w kolejności po orderach, odznaczeniach państwowych i odznaczeniach 
wojskowych.

2. Zamiast odznaki można nosić baretkę.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2)

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek

2)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji z  dnia 9  listopada 
2022 r. w sprawie Odznaki Świętego Floriana „Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej” (Dz. U. poz. 2285), które traci moc z dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1560).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 954

﻿
Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 21 czerwca 2024 r. (Dz. U. poz. 
….). 

 
Załącznik nr 1 

WZÓR  
WNIOSKU O NADANIE ODZNAKI  

ŚWIĘTEGO FLORIANA „ZA ZASŁUGI DLA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ” 

 

WNIOSEK  
O NADANIE ODZNAKI ŚWIĘTEGO FLORIANA „ZA ZASŁUGI DLA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ” 

 
1. Imię 

 
2. Nazwisko (wypełnić drukowanymi literami) 

3. Numer PESEL (o ile został nadany) 
 

4. Siedziba ochotniczej straży pożarnej 
 
 

5. Funkcja w ochotniczej straży pożarnej 
 
 

6. Staż w ochotniczej straży pożarnej 
 
 

7. Uzasadnienie wniosku, ze szczególnym uwzględnieniem zasług 
 
 
 
 
 

(podpis i pieczęć kierownika jednostki sporządzającej wniosek) 

8. Przewidywany termin wręczenia odznaki 
 
 

9. Jednostka organizacyjna sporządzająca wniosek 
 
 
 
                     (pieczątka podłużna jednostki) 
                                                                                                      mp. 
 
        (miejscowość, data)                                                                                                (podpis i pieczęć komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej) 
 
10. WNOSZĘ O NADANIE ODZNAKI 
 
 
 
                                                                                                      mp. 
 
         (miejscowość, data)                                                                                                    (podpis i pieczęć Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej) 
 
11. Adnotacje komórki organizacyjnej właściwej w sprawach kadrowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o sposobie załatwienia 
 
 
 

  

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 21 czerwca 2024 r. (Dz. U. poz. 954)

Załącznik nr 1

WZÓR WNIOSKU O NADANIE ODZNAKI
ŚWIĘTEGO FLORIANA „ZA ZASŁUGI DLA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ”



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 954

﻿
Załącznik nr 2 

WZÓR  
DYPLOMU STWIERDZAJĄCEGO NADANIE ODZNAKI  

ŚWIĘTEGO FLORIANA „ZA ZASŁUGI DLA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ” 
 
 

 
 

  

Załącznik nr 2

WZÓR DYPLOMU STWIERDZAJĄCEGO NADANIE ODZNAKI
ŚWIĘTEGO FLORIANA „ZA ZASŁUGI DLA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ”



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 954

﻿

Załącznik nr 3  
 

WZÓR  
ODZNAKI ŚWIĘTEGO FLORIANA „ZA ZASŁUGI DLA  

SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ” WRAZ ZE WSTĄŻKĄ ORAZ BARETKĄ 

awers 

rewers 

baretka 

Załącznik nr 3 

WZÓR ODZNAKI ŚWIĘTEGO FLORIANA „ZA ZASŁUGI DLA
SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ” WRAZ ZE WSTĄŻKĄ ORAZ BARETKĄ


